

**KRAJSKÝ SOUD V PRAZE**

náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq

**NAŠE ZNAČKA:** Si 355/2019  
**VAŠE ZNAČKA:**  
**VYŘIZUJE:** JUDr. Lenka Škubalová  
**DNE:** 28. 11. 2019

Vážená paní,

dne 4. 10. 2019 byla shora uvedenému soudu doručena Vaše žádost, kterou jste s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), žádala o následující informace:

- 1. Poskytnutí všech rozhodnutí za poslední dva roky, kdy shora nadepsaný soud, jako odvolací, potvrdil rozhodnutí nižšího soudu, kterým byla zamítnuta žaloba z důvodu neplatnosti ujednání o smluvní pokutě.*
- 2. Poskytnutí všech rozhodnutí za poslední dva roky, kdy shora nadepsaný soud, jako odvolací, změnil rozhodnutí nižšího soudu tak, že se žaloba zamítá z důvodu neplatnosti ujednání o smluvní pokutě.*

Povinný subjekt na základě Vaší žádosti vyhledal v informačních a databázových systémech soudu dle Vámi zadaných kritérií 122 položek - spisových značek, u kterých bylo nutno jednotlivě prověřit, zda odpovídají Vámi požadovaným kritériím. Z tohoto důvodu požadoval Krajský soud v Praze úhradu za poskytnutí Vámi požadované informace ve výši 600 Kč.

Po zaplacení úhrady Vám povinný subjekt zaslal seznam 14 spisových značek řízení, ve kterých byla vydána rozhodnutí týkající se Vámi zmíněné problematiky.

Jednotlivá rozhodnutí bylo však nutno anonymizovat v souladu s principy ochrany osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „ZZOÚ“), a instrukcí Ministerstva spravedlnosti č. 13/2008-SOSV-SP ze dne 24. 7. 2009, kterou se provádějí některá ustanovení zákona o svobodném přístupu k informacím.

Za toto zpracování Vám byla vyúčtována úhrada 740 Kč, která byla zaplacena.

Povinný subjekt Vám proto nyní poskytuje Vámi požadovaná rozhodnutí. K Vaší žádosti konstatuje, že ji musel částečně odmítnout s ohledem na ochranu osobních údajů, a požadované rozhodnutí Vám proto zasílá v anonymizované podobě. Současně zasílá i rozhodnutí o částečném odmítnutí Vaší žádosti.

S pozdravem

JUDr. Lenka Škubalová, v. r.  
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze

Shodu s prvopisem potvrzuje  
Iva Semanská